Profarma SHA

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t€ klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2017 2016
P> |T& ardhura nga aktlviteti | shfrytézimit 29 2,163,785,835 2,005,125,804
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 107,619,189 59,228,479
P> |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0
p |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32 (358,184,413)|  (451,169,203)
P> |L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 (508,772,730) (444,647,427)
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33.1 (508,772,730) (444,647,427)
2 Té tjera shpenzime 33.2 0
P |Shpenzime té personelit 34 (280,343,055) (240,118,010)
1 Paga dhe shpérblime 34.1 (249,205,419) (212,079,269)
2 Shpenzime té€ sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas Sl (31,137,636) (28,038,741)
nga shpenzimet pér pensionef)
P> | Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35 (5.726,714) 0
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (94,662,654) (77,021,444)
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (510,064,281)|  (467,704,200)
P |Té ardhura té tjera 38 9,286,182 1,104,156
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur 38.1 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur ve¢mas t¢ ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit)
Interesa t& arkétueshém c{he'!é ardhura'té tiera té ngj,‘as.hme (paragitur 383 0,286,182 1,104,156
vegmas (& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financiare té mbajtura si 55
aktive afatshkurtra 0
P |Shpenzime financiare 40 (34,751,834) (9,014,014)
D et Lot e eaorroen|  @sosso
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 (1,674,744) (204,082)
P> |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 0
B |Fitimi/Humbja para tatimit 42 488,185,526 375,784,139
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 81,993,126 60,389,097
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 81,993,126 60,389,097
2 Shpenzimi i tatim fiimit t& shtyré 43.2 0
3 Pjesa e ltatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3 0
P> |Fitimi/Humbja e vitit 44 406,192,400 316,395,042
P> |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016
P |Fitimi/Humbja & vitit 46 406,192,400 315,395,042
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh&s né veprimtari t€ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P> |Totali i t& ardhurave & tjera gjithépérishirése per vitin 47 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 406,192,400 315,395,042
P | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




